

רי לידות, ואז לא נוח ללבוש מכנסיים, השפתיים משתפשות ברכיבה על אופניים או על סוס, ויש הפרעה פיזית בזמן סקס. אלה לא צריכות לפחד לעבור ניתוח, רק לדעת לבחור רופא שיודע מה הוא עושה".

● **חייבים לבחור גינקולוג ולא מנתח פלסטי?**
"אני לא בטוח. אם המנתח הפלסטי התמחה בנושא, ומציג תמונות ועדויות לניתוחים שעשה ושהסתיימו בתוצאות טובות, אין סיבה לא ללכת אליו. יש מבחר שיטות לבצע ניתוח כזה כדי להיטיב בטיח שלא ייווצרו באזור צלקות לא יפות, ולכן צריך להיות בטוחים שהרופא מכיר את השיטות ויודע מה הוא עושה. אל תתביישו לשאול אותו, לבקש תיק עבודות".

● **מי צריכה ואיננה מעוצבת?**
הניתוח בשפתי הפות אינו הניתוח הקוסמטי הקיצוני ביותר שעוברות נשים בעולם. בארצות הברית כבר מוצעים ניתוחים לקיצור בהונות הרגליים (או כריתת אצבע) כדי להתאים את כף הרגל לנעליים צרות במיוחד. עם זאת, ניתוחים בשפתי הפות מטעמים אסתטיים זוכים לקיטונות של ביקורת פמיניסטית. העיתונות הבריטית מדברת על "דיזייןר ואגינה", ואגינה מעוצבת, ועל הצורך לשייך נעו נשים שהן זכאיות ליהנות מגופן בכל צורה וגודל.

● **מה תגיד לאישה שאין לה כל עיוות קיצוני בשפתי הפות ובכל זאת רוצה לעבור ניתוח הצרה או הקטנה?**
ד"ר בר: "זה בעייתי מאוד. כי הרבה נשים כאלה מגיעות לניתוח מפני שיש להן בעיות בחיי המין והן חושבות שזה מה שיפתור אותן. זה בדרך כלל לא ככה. אני מעודד אותן להסתכל על עצמן בצורה כוללת יותר ולא להתמקד דווקא באזור אחד ולהניח לו להפריע להן בחיים".

● **קורה שאתה ממליץ למישהו לעבור ניתוח כזה?**
"רק אם היא מתלוננת ומספרת שזה מפריע לה. גם אם אני רואה נשים ששפתי הפות שלהן לא מאוד אסתטיות, אבל אין להן בעיה פיזית והן לא מתארות בעיה, אני לא אניד כלום. אחרי הכול, יש נשים ששומה על הפנים תהרוס להן את החיים ואחרות שיבינו שאם יש להן שומה הן יכולות להיות סינדי קרופורד".

ניתוח בשפתי הפות נעשה בהרדמה מלאה, לעתים קרובות באשפוז יום בלבד, והוא נמשך כשעה. אחרי הניתוח על המנותחת לנוח מספר ימים ולהמעיט במאמצים פיזיים. ברוב המקרים החלמה מלאה נמשכת בין שבועיים לחודש, ואחרי חודש כבר מותר לחזור ולקיים יחסי מין. על פי נתונים של האגודה האמריקאית לניתוחים פלסטיים, רק בין חמישה לשבעה אחוזים מהמנותחות דורשות לאחר מכן תיקונים של התוצאה.

על פי נתונים שפורסמו בארצות הברית ובאירופה ישנה עלייה מתמדת בשיעור הנשים המבקשות ניתוחים כאלה וכמחצית מהן עושות זאת מטעמים אסתטיים בלבד.

● **מהן הסכנות בניתוח כזה?**
"כמו בכל ניתוח יש סכנה לסיבוכים ולזיהומים, וכמובן קיימת האפשרות להצטלקות לא יפה. הסיכנה הגדולה היא לתלות יותר מדי תקוות בניתוח פלסטי. תפקידו של הרופא הוא בין היתר לתאם ציפיות – להסביר למנותחת שזה לא מה שיפתור את כל הבעיות בחיים שלה". ■